Contraria sententia tenuit glo. in §. sed q. Infī de fideicom. liber. & glo. in Authentico de hæred. & falcid. vnde sumitur d. Authen. sed cum testator. Bar. Bald. Fulgo. Saly. & alii pleriq; in d. Authen. & quamplur. attestantur de^{*} communī, & in vñ foris obseruata refert, & sequitur Vasq. d. §. 8. nu. 5. & eam ipse tuerit à mortibus aliorum. Et de^{*} communī, q̄ non detrahatur contra voluntatem testatoris, multos attestantes refert, & lequitur Vasq. ubi suprā. nu. 18. uerific. fed. in contrarium. Q. uō ultimum ego habeo pro absoluto, quando testator non prohibuit exm, vtcludit Aemilia. confi. 9. num. 49. prohibendo enim eius detractionem non censetur à contrario sensu eam permittere, vt ibi per eum: liceat hanc rationem impugnat Vasq. vbi suprā, & male iudicio meo. Et hæc opinio procedit, etiā si non exp̄sē, sed tacitè etiā prohibita appareret, adhuc enim valer prohibitio, ut tener Bar. in l. centurio. char. pen. ff. de vulga. & pupilli. & latius ibi per Moder. & q̄ non detrahatur hodiè contra voluntatē testatoris, respondit Dec. confi. 57. in fin. reprobato Anchā. suprā in contrarium citato, super quo scio alias me abūde scripsisse in vna Veronē. Et de eius effectibus, & quamplures de^{*} communī attestantes refert Roland. confi. 1. 2. num. 4. & seq. vol. 1.

Sed istæ opiniones possent conciliari, ut inspeccio iure antiquo, quo quidem prohiberi nō poterat Trebellianica, procedat prima opt.

nio, sed hodiè de iure Cod. & Authenticorū, quo cautum est posse prohiberi, procedat secunda opinio, vt considerat post puer. eum citatos concord. lo. Annibal. in repetitio. l. nemo potest. num. 22. & plur. seq. ff. de lega. i. vbi tuerit secundam partem.

Certum est autem, q̄ Trebellianica hodiè potest prohiberi detrahi, quidquid alias erat de iure antiquo, ut est^{*} communis opinio, de qua per Alex. confi. 5. num. 16. vol. 3. Curt. iu. consi. 3. 14. nu. 18. ubi etiam de^{*} communī muni de^{*} communī etiam lafon confi. 1. 46. num. 6. & vol. 4. & latissimè infinitos de magis * * * communī attestantes refert, & sequitur Gabriel. in suis conclusio. lib. 4. titu. ad Treb. conclusio. i. in princip. per unam integrāmagis * * col. Et de magis * * communī socij. iu. in quartam. nu. 8. 7. ff. ad leg. Falcī.

152 Secunda est quæstio. Antidicta communis conclusio procedat in liberis primi gradus, quod ei possit prohiberi constitutū Trebellianica huiusmodi. Et breuiter Bald. in Liubemus. C. ad Treb. & Bald. Castr. & Sali. in d. Authen. fed cum testator. negatiuum tenuerunt. Cumā. Roman. legendō & consulendo confi. 20. Corn. consulendo confi. 207. sub num. 1. o. volu. 2. ubi testifat de^{*} communī. Alex. Ias. Crot. Dida. Rip. Soc. iu. Rui. Crot. Pic. & Dec. etiam refutat de^{*} communī confi. 1. & confi. 2. 18. prout etiam refert Vasq. d. §. 8. nu. 12. in princ. & * communī opinionem faretur esse Barfut. q̄ plures refert idem attestantes confi. 4. num. 1. 9. & de magis * * communī Clar. in §. testamentum. q. 6. & de^{*} communī etiam testifat Natta confi. 1. 4. nu. 2. vbi etiam citat Bal. & Roma. vbi suprā. Barbati. in c. Raynuitius. de testa. Pic. in l. in quartam. ff. ad leg. Falcid. Dec. confi. 8. 1. Et in hīnitios de^{*} communī, seu magis * * communī & ueroire, & exiore attestantes refert, & sequitur Rolar. confi. 1. 2. nu. 6. vol. 1. & latissimè tam etiā Neuzian. confi. 1. col. 3. & plur. seq. & multos de^{*} communī attestantes refert, & sequitur etiam Marzar. de fideicommiss. q. 49. col. 1. & 2. vbi tamen refert, q̄ in casu contingent Rota mandauit partes concordari. Et hanc partem negatiuum in liberis primi gradus ad differentiam extraneorum, tennit Guid. Pap. decis. 51. col. 1. vbi addit ab ea non esse recedendum in iudicando, & q̄ ita seruatū. * * Et hæc partem uti magis * * communem, & veram in iudicando, & consulēdo semper tenuit Bero. vt ipse testifat confi. 1. 37. nu. 7. & confi. seq. volu. 1. in f. vol. 1. & ibi eam defendit. Et q̄ in legitima, & trebellianica, vel earum fructibus, qui debentur a die mortis testatoris, filio grauamen aliquod imponit non

Defideic.prohib.Quest.XV. 605

- * si non possit, abunde respondit ipse consil. 135.vol.cod.& latissime de * communi, & ea tuerit Soci.iu.consi.131.num.2.& plur.seq. vol.1. & nu.5. vbi pro ea citar glo. Butriga. Cyn.Bal.Fulgos.Saly.Cuma.Guid.Pap.Barbat.Corn.Cast.Alex.Soci.Iaf.Crot.Galliau. Picc.lo.de Ana.Ant.de Prato vete. Dec. Bologni. & ibi nu.6.addit, qd hodie huc opinio recepta est per totum mundum, & ide reperit consi.eq. & easdem autoritates, & fundamenta refert, & sequitur consi.137.nu.7.& plur.seq.eo.vol.u.vbi dicit, qd per hoc limiter opinio contradicentium, ut non procedat in liberis primi gradus. & de * communi etiam probat, testatur, & sequitur consi.132. in princ. eod. volu. Et qd hodie ista fit magis
- ** * communis opinio respondit Soci.iu.consi.28.nu.4.vol.1. & ibi addit, qd ita alias cōfūlur, & fuit iudicatum apud Véronam, qd filii primi gradus non possit Trebellianica prohiberi. & qd ista opinio sit prior, egor,
- ** * communior respondit Soci.iu.consi. 131.num.58.vol.1. ubi addit, qd totus mundus eam obseruat, & consi.11.in fr. uolu.3. vbi addit, qd qui dicunt communem esse in contrarium, errant. & de magis ** cōi testatur etiam ipse consi.50. num.18. uol.4.vbi quamplur. concord. citat. idem firmat ipse in l. in quartam. nu.68.ff.ad leg. Falc. Et qd ista opinio negativa sit magis ** cōis, & vera, Gabriel.cof.96.nu.4.& feq. qd per hoc opinio sit agnior, & magis * communis, testatur
- * Paris.cōsi.43. nu.26. vol.3. & de * communi testatur etiam Curt.iu.consi.91.nu.3. Erlatissimè nouissime Rimia.iu.consi.9.nu.103. & plur.seq.& iterum consi.11.num.12. vbi quamplures citat de * communi atestates, qd huc opinio est in iudicando, & cōfūlur tenenda, & qd secundum eum sepe fuit iudicatum. & de * communi Dida. in c. Raynultius. §.xi. sub num.7. de testa. & pro hac opinione negativa, qd sit * cōis, tradit Rub. cof. 43.nu.9.& super omnes omnia argumēta, & auctoritates virtutisq; opinionis, & qd ista sit * receptissima sententia, & in iudicis approbata refert, & sequitur Rolan.consi.5. per totum.vol.4.& consi.9.num.xi.& plur.seq.eo.& latè de * cōi Iaf.consi.99. nu.2. volu.4. & de * communi in iudicando, & consulendo sequenda, etiam si restitutio per filium sit facienda filio, vel extraneo, Bero. consi.79. nu. 37. vol.2. & infinitos de * communi atestates, & qd ab ea non sit recedendum refert, & sequitur Marius Anguissola consi.pen.col.1. & 2. & hac opinio est * communis, qd filii primi gradus nō possit prohiberi, Clar. in §.testamentum. nu.64. versi. sed retēta indistincte